
 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: REVOCA DEL PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA RELATIVI 
ALLA «PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI DEPOSIZIONE DI THIN FILM 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 1.3 - PARTENARIATI ESTESI A UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E 
FINANZIAMENTO PROGETTI DI RICERCA, PROGETTO NQSTI, CUP B53C22004180005 CIG 
B0067F5B61» 

 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento (in atti prot. 0415667 del 22/12/2023) con cui il Dr. Marco Campani è stato 
nominato Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Codice nell’ambito del 
procedimento indicato in oggetto;  

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 0419083 del 29/12/2023 con cui è stato 
disposto l’avvio del procedimento di acquisizione di cui in oggetto, con un importo complessivo pari a 
€ 650.000,00= al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTO il provvedimento di approvazione dei documenti di gara disposto in data 19/01/2024 con prot. 
0017864; 

CONSIDERATO che la trasmissione dei dati dalla piattaforma di negoziazione ASP gestita da Consip 
S.p.A. (nel seguito piattaforma) alla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) ha dato esito negativo 
relativamente alla trasmissione del bando per la successiva pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO altresì che, pur avvalendosi del supporto del personale Consip S.p.A. preposto alla 
gestione della piattaforma, non è stata individuata alcuna soluzione che consentisse di proseguire con 
la pubblicazione della procedura; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla cancellazione della procedura identificata al n. 

3932279 e, successivamente, configurare una nuova procedura sulla medesima piattaforma, con 
conseguente acquisizione di un nuovo CIG e relativa riedizione dei documenti di gara; 

CONSIDERATO, infine, che la revoca del provvedimento de quo non comporta pregiudizi in danno 
degli Operatori Economici direttamente interessati attesoché la procedura è ancora nella fase 
prodromica alla pubblicazione;  

 

DISPONE 

 

1. DI REVOCARE, per quanto indicato in premessa, il provvedimento di approvazione dei documenti 
di gara di cui al prot. 0017864 del 19/01/2024; 



 

 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unità Relazioni con il Pubblico afferente 
alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca affinché provveda a: 

a. Oscurare la documentazione correlata al provvedimento oggetto di revoca; 

b. Annullare la data di scadenza indicata, in attesa dei nuovi documenti di gara. 

 

Il Direttore f.f. 

(Dott.ssa Lucia Sorba) 

 


		2024-01-24T09:06:57+0100
	Lucia Sorba




